
Se sídlem: 

IČ: 
DIČ: 

Zastoupené: 

Bankovní spojení. 

Číslo účtu: 

Obchodní název: 

Se sídlem: 

Korespondenční adresa: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojeni: 

Společnost zapsána: 

(dále jen „Zhotovitel'') 

V
7
 

/ 

A 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl zákona č 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Smlouva ") mezi 

1 Objednatelem 

Město Kroměříž 

Velké náměstí 115, Kroměříž, PSČ 767 58 002 87 351 není 

plátce DPH 

Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města  

Komerční banka, a s., pobočka Kroměříž  
(dále jen „Objednatel") 

2 Zhotovitelem 

FT Technologies, a.s. 

U Sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice 

Chválkovická 82, 772 00, Olomouc 

Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva 

26833620 

CZ26833620 

FIO banka, a.s., č. ú.:  

a 

I. Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 

objednatele dílo „Rozšíření systému IS MP Manager" (dále jen „Dílo"). 

2) Detailní specifikace Díla je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čí. 

II této Smlouvy. 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

1 Cena Díla byla smluvními stranami stanovena ve výši 120.000,- Kč bez DPH tj celkem 

145.200,-Kč s DPH 

2 Cena je pevná a neměnná, tj. jsou v ní obsaženy všechny vícepráce i ménépráce 

3. Úhrada ceny podle bodu 1) bude provedena na základě faktury - daňového dokladu, který 

bude vystaven po zhotovení Díla a předán Objednateli Splatnost daňových dokladů bude 

21 dnú. Povinnost zaplatit cenu Díla je pro účely této smlouvy splněna dnem odepsáni 

příslušné částky z účtu Objednatele  



4. Faktura dle předchozího odstavce musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecné závazných 

právních předpisů, tj. především náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu Objednatel má právo daňový doklad 

Zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti vyplývající z obecné závazných právních 

předpisů nebo pokud byl vystaven v rozporu s touto smlouvou. Ode dne doručení řádné nové 

faktury se počítá nová lhůta splatnosti 

 

5 Objednatel může fakturu Zhotoviteli vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, 

když: 

a Obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle odstavce 4 tohoto článku Smlouvy, 

b. obsahuje nesprávné cenové údaje, 

c. před uplynutím data splatnosti budou zjištěny vady Díla 

 

Ill. Doba a místo plnění 

1) Zhotovitel provede Dílo nejpozdéji do 31.03.2017. 

IV. Předání a převzetí Díla 

1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozdéji do dvou dnů od 

zhotovení Díla bez vad a nedodělků. 

2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předáni a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění, který podepíší zástupci 

obou smluvních stran (za Objednatele podepiše protokol osoba oprávněná jednat ve věcech 

technických) V závěru protokolu Objednatel prohlásí, zda Dílo přebírá nebo nepřebírá, kdy v 

případě nepřevzetí díla budou uvedeny důvody nepřevzetí. Objednatel není povinen převzít 

Dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele 

 

V. Práva a povinností smluvních stran 

1) Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péči tak, aby mohlo být předáno Objednateli 

bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl III této Smlouvy. 

2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba, která je osobou oprávněnou jednat ve věcech 

technických (Mgr. ……….., …………., ………………@mesto- kromeriz.cz) je oprávněn 

kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně 

závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky 

3) Práva a povinnosti stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídi českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1) Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo je zhotoveno v rozsahu a za podmínek této 

Smlouvy. 

mailto:vratislav.drzalek@mesto-kromeriz.cz


2) Zhotovitel odpovídá za vady Díla, existující v době jeho předání Za vady později vzniklé 

odpovídá Zhotovitel jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností 

3) Pro případ vad Díla sjednávají smluvní strany právo Objednatele požadovat bezplatné 

odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje vady Díla odstranit bez zbytečného odkladu po 

uplatněni oprávněné reklamace Objednatelem, nejpozději však do 14-ti dnů ode dne 

uplatnění reklamace vad Díla ze strany Objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

4) Vadou se rozumí rovněž odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech Díla stanovených touto 

Smlouvou a obecně závaznými právními a technickými předpisy 

5) Nedodělkem se rozumí rovněž nedokončené práce stanovené touto Smlouvou 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý 

den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. Ill této smlouvy 

2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Dila za každý 

den prodlení s platbou ceny Díla. 

3) Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty se nezapočítávají do případné náhrady škody a 

že oprávněná strana má právo vymáhat i náhradu škody vedle smluvní pokuty. 

Vlil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy dodržovat obecně závazné právní 

předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy Zhotovitel se bude řídit výchozími 

podklady objednatele, pokyny Objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 

smluvních stran. 

2) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

3) Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto Smlouvu je možné jen formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a řádné podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4) Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních shodné právní sily, z nichž Zhotovitel 

obdrží jedno vyhotovení a Objednatel dvě vyhotovení 

5) Poruší-li některá ze stran podstatně své povinnosti z této Smlouvy vyplývající, má druhá 

strana právo od této Smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět Účinky odstoupení nebo výpovědi 

této Smlouvy nastávají dnem následujícím po dni doručení odstoupení nebo výpovědi druhé 

smluvní straně Za podstatné porušení povinností se považuje zejména 

a Zhotovitel bude déle jak 30 dnu v prodlení s terminem dokončeni Díla 

b. Předmět Dila předaný Zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro 

které není možno Objednatelem Dílo řádně užívat k účelu dle této Smlouvy 

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že tato 

byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek Smluvní strany dále prohlašuji, že tato Smlouva jako celek ani 

žádné jednotlivé ustanovení této Smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či 

dobrým mravům Na důkaz výše uvedených skutečností smluvní strany tuto Smlouvu podepisují.  



7) Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato Smlouva ve svém úplném znění byla 

uvedena a zveřejněna na webových stránkách města Kroměříže a přip dále v Registru 

smluv na portálu veřejné správy. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8) Zhotovitel podpisem této Smlouvy uděluje objednateli výslovný souhlas k uvedení údajú o 

uhrazených daňových dokladech zhotovitele ze strany objednatele na webových 

stránkách objednatele, a to ve formě uvedeni názvu zhotovitele jeho IČ výše uhrazené 

částky a účelu platby 

9) S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb , o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, se smluvní strany dohodly, že tuto Smlouvu o dílo uveřejní v registru smluv, za 

podmínek stanovených uvedeným zákonem, objednatel Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 

504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití a zveřejněni bez ustanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

V Kroměříži  dne 14.12.2016     V Kroměříži dne 13.12.2016                                 

  

 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel   

  

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace díla "Rozšíření systému IS MP Manager". Specifikace 

úprav dle požadavků MP Kroměříž: 

Úprava agendy Technika 

- Výpočet spotřeby 

- Tiskové sestavy Úprava agendy Pokutové bloky 

- Tiskové sestavy pro bloky a exekuce BPN Úprava agendy 

Správa událostí 

- Tiskové sestavy pro hodnocení strážníků 

- Tiskové sestavy pro kamerové záznamy 

- Tiskové sestavy pro statistiky jednotlivých typů přestupků 

- Tiskové sestavy pro závady 

Rozsah práce maximálně 96 hodin. 


